Pre f e i t u ra do M u n i cí p i o de Apu caran a
Centro C  José de Oliveira Rosa nº 25 CEP 86800-235

Apucarana - PR - www.apucarana.pr.gov.br

vicoí

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 383/2009 – PREFEITURA MUNICIPAL DE
APUCARANA-PR

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Setembro de 2009.

CONTRATANTE: Município de Apucarana-Pr., pessoa jurídica de direito público interno,
sediada no Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25, Apucarana,
Paraná, inscrito no CNPJ sob o n° 75.771.253/0001-68, doravante
denominado CONTRATANTE, representado neste ato pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Sr. JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA,
brasileiro, casado, residente à Rua Rio Alonso, nº. 352, neste
Município, portador do Cadastro de Pessoa Física nº. 448.433.219-15,
e Cédula de Identidade nº. 3.538.010-8-SSP/PR

CONTRATADA: Dois A Equipamentos Ltda..

DOMICILIO: Rua Willian Boolt, 2093  Boqueirão, Curitba - PR.

OBJETO: fornecimento de Equipamento(s) Rodoviário(s) sendo: 01 (UMA)
RETROESCAVADEIRA 4x4 Marca Jcb, Modelo 3c 4x4, equipada com motor diesel 4
cilindros injeção direta, com Potência mínima efetiva liquida de 86hp, Transmissão
Tipo/Modelo Power Sutle, Marca Jcb, conversor de simples estágio, duas fases, Caixa de
Marchas tipo sincronizado Power Shuttle, com 4 marchas à frente e 4 marchas à Ré,
Tração 4x4, com as seguintes dimensões; largura em posição de transporte: 2.240mm,
altura em posição de transporte 3.440mm, comprimento em posição de transporte
7.080mm, raio de giro 3.200mm, Peso Operacional homologado, com Equipamento
Standard 6.963kg, Carregador Frontal de 0,96m3, altura de descarga de 2.700mm,
Retroescavadeira com alcance a partir do pivô de giro 5.360mm, profundidade mínima de
escavação no nível do solo, profundidade máxima de escavação 4.370mm, rodas com
Pneus dianteiros 12.5/80x18 10L, Rodas com Pneus Traseiros 17.5x25 L2, 12 Lonas,
Freio de serviços Multi discos, direção hidrostática. Sistema de iluminação composto de
dois faróis dianteiros e dois traseiros, cabine aberta Rops/Fops com proteção ao
tombamento. Pintura do Logotipo: será afixado ou pintado logotipo conforme modelo a
ser fornecido. Treinamento de Mecânicos e Operadores: Será realizado quando da
entrega do equipamento ou na entrada em operação, no local de operação, Treinamento
de oito horas para Mecânicos e Operadores direcionado ao equipamento descrito acima,
Garantia 24 meses. De acordo com os requisitos ensejadores do Processo Administrativo
nº 516/2009 de Inexigibilidade de Licitação nº 14/2009, solicitado pelo ofício SEINCA nº
129/09, embasado no Parecer Jurídico Nº186/09 e demais documentos comprovando seu

ingresso no Registro de Preços-Pregão Eletrônico nº 380/2008, do Governo do Estado
do Paraná.

VALOR: R$ 151.000,00(cento e cinquenta e um mil reais).

FATURAMENTO: deverá ser apresentado e protocolado, em 02 (duas) vias, na sede do
CONTRATANTE.

PRAZO DE FORNECIMENTO:  30 (trinta) dias contados a partir da data da assinatura
do Contrato.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta cinco) dias contados a partir da
data da assinatura do Contrato.

FORO:  Comarca de Apucarana-Estado do Paraná.

    Apucarana, 01 de Setembro de  2009.